INDICAÇÃO Nº 197, DE 06 DE ABRIL DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

RAFAEL TALARICO, Vereador à Câmara Municipal de
Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a instalação de um sistema
de cadastro e registro fotográfico informatizado (computadores com Webcam)
dos usuários do Albergue Municipal.

   JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica tendo em vista o grande fluxo de
pessoas que utilizam o referido local, sem a existência de qualquer sistema de
cadastro e identificação, sendo que tais indivíduos podem estar passando pela
cidade para a realização de delitos, o que compromete a segurança de toda
comunidade guairense.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 06 de abril de 2017.

________________________________________
RAFAEL TALARICO

Vereador